Durchflusssensor SFAM
537713351 |  | 18.03.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/03
537713351 |  | 18.03.2026
Durchflusssensor SFAM
Merkmale
Auf einen Blick Link    sfam
[1] Gewindemontage Einzelgerät mit Einlaufstrecke

2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung
LABS-Konformität VDMA24364-B1/B2-L
14 www.festo.com/catalogue/... 2026/03
537713351 |  | 18.03.2026
Durchflusssensor SFAM
Abmessungen
Abmessungen – SFAM-62-...-M für Batteriemontage in Wartungs-
geräte-Kombination Baureihe MS6
Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 Stecker M12x1 A-codiert nach EN 61076-2-101
[2]	 LCD-Anzeige
[3]	 Verbindungsleitung, gerade Dose
[4]	 Verbindungsleitung, Winkeldose
B1 B2 B3 D2 H1 H2 H3 H4
SFAM-62-...-M 62 31 81 M12x1 59,3 61,9 ~98 ~77,4
​
152026/03 www.festo.com/catalogue/...

​
16 www.festo.com/catalogue/... 2026/03
537713351 |  | 18.03.2026
Durchflusssensor SFAM
Abmessungen
Abmessungen – SFAM-90-...-M für Batteriemontage in Wartungs-
geräte-Kombination Baureihe MS9
Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 Stecker M12x1 A-codiert nach EN 61076-2-101
[2]	 LCD-Anzeige
[3]	 Verbindungsleitung, gerade Dose
[4]	 Verbindungsleitung, Winkeldose
B1 B2 B3 D2 H1 H2 H3 H4
SFAM-90-...-M 90 45 108,5 M12x1 72,3 81,2 ~111 ~90,4
​
172026/03 www.festo.com/catalogue/...

537713351 |  | 18.03.2026
Durchflusssensor SFAM
Bestellangaben
Batteriemontage in Wartungsgeräte-Kombination Baureihe MS
Elektrischer Ausgang
1
Durchflussmessbe-
reich Anfangswert
Durchflussmessbe-
reich Endwert
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
2x PNP oder NPN, 1
Analogausgang 4 ...
20 mA
10 l/min 1.000 l/min 564930 SFAM-62-1000L-M-2SA-M12
30 l/min 3.000 l/min 564934 SFAM-62-3000L-M-2SA-M12
50 l/min 5.000 l/min 564938 SFAM-62-5000L-M-2SA-M12
573346 SFAM-90-5000L-M-2SA-M12
100 l/min 10.000 l/min 573348 SFAM-90-10000L-M-2SA-M12
150 l/min 15.000 l/min 573350 SFAM-90-15000L-M-2SA-M12
2x PNP oder NPN, 1
Analogausgang 0 ...
10 V
10 l/min 1.000 l/min 564932 SFAM-62-1000L-M-2SV-M12
30 l/min 3.000 l/min 564936 SFAM-62-3000L-M-2SV-M12
50 l/min 5.000 l/min 573347 SFAM-90-5000L-M-2SV-M12
564940 SFAM-62-5000L-M-2SV-M12
100 l/min 10.000 l/min 573349 SFAM-90-10000L-M-2SV-M12
150 l/min 15.000 l/min 573351 SFAM-90-15000L-M-2SV-M12
Gewindemontage Einzelgerät
Elektrischer Ausgang
1
Durchflussmessbe-
reich Anfangswert
Durchflussmessbe-
reich Endwert
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
2x PNP oder NPN, 1
Analogausgang 4 ...
20 mA
10 l/min 1.000 l/min 565375 SFAM-62-1000L-TG12-2SA-M12
30 l/min 3.000 l/min 565379 SFAM-62-3000L-TG12-2SA-M12
50 l/min 5.000 l/min 565383 SFAM-62-5000L-TG12-2SA-M12
573352 SFAM-90-5000L-TG1-2SA-M12
100 l/min 10.000 l/min 573354 SFAM-90-10000L-TG112-2SA-M12
150 l/min 15.000 l/min 573356 SFAM-90-15000L-TG112-2SA-M12
2x PNP oder NPN, 1
Analogausgang 0 ...
10 V
10 l/min 1.000 l/min 565376 SFAM-62-1000L-TG12-2SV-M12
30 l/min 3.000 l/min 565380 SFAM-62-3000L-TG12-2SV-M12
50 l/min 5.000 l/min 573353 SFAM-90-5000L-TG1-2SV-M12
565384 SFAM-62-5000L-TG12-2SV-M12
100 l/min 10.000 l/min 573355 SFAM-90-10000L-TG112-2SV-M12
150 l/min 15.000 l/min 573357 SFAM-90-15000L-TG112-2SV-M12
Batteriemontage, PNLK-PNVBA
Elektrischer
Ausgang 1
Durchfluss-
messbereich
Anfangswert
Durchfluss-
messbereich
Endwert
Elektrischer
Ausgang 2
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
PNP/NPN/IO-
Link
10 l/min 1.000 l/min PNP oder NPN
oder 0 ... 10 V
oder 1 ... 5 V
oder 4 ... 20
mA
8187361 SFAM-62-1000L-M-PNLK-PNVBA-M12-
EMD
8181241 SFAM-62-1000L-M-PNLK-PNVBA-M12
30 l/min 3.000 l/min 8187362 SFAM-62-3000L-M-PNLK-PNVBA-M12-
EMD
8181242 SFAM-62-3000L-M-PNLK-PNVBA-M12
50 l/min 5.000 l/min 8187367 SFAM-90-5000L-M-PNLK-PNVBA-M12-
EMD
8181247 SFAM-90-5000L-M-PNLK-PNVBA-M12
8187363 SFAM-62-5000L-M-PNLK-PNVBA-M12-
EMD
8181243 SFAM-62-5000L-M-PNLK-PNVBA-M12
100 l/min 10.000 l/min 8181248 SFAM-90-10000L-M-PNLK-PNVBA-M12
150 l/min 15.000 l/min 8181249 SFAM-90-15000L-M-PNLK-PNVBA-M12
252026/03 www.festo.com/catalogue/...
537713351 |  | 18.03.2026
Durchflusssensor SFAM
Bestellangaben
Gewindemontage, PNLK-PNVBA
Elektrischer
Ausgang 1
Durchfluss-
messbereich
Anfangswert
Durchfluss-
messbereich
Endwert
Elektrischer
Ausgang 2
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
PNP/NPN/IO-
Link
10 l/min 1.000 l/min PNP oder NPN
oder 0 ... 10 V
oder 1 ... 5 V
oder 4 ... 20
mA
8181244 SFAM-62-1000L-TG12-PNLK-PNVBA-M12
8187364 SFAM-62-1000L-TG12-PNLK-PNVBA-M12-
EMD
30 l/min 3.000 l/min 8181245 SFAM-62-3000L-TG12-PNLK-PNVBA-M12
8187365 SFAM-62-3000L-TG12-PNLK-PNVBA-M12-
EMD
50 l/min 5.000 l/min 8187366 SFAM-62-5000L-TG12-PNLK-PNVBA-M12-
EMD
8187370 SFAM-90-5000L-TG1-PNLK-PNVBA-M12-
EMD
8181246 SFAM-62-5000L-TG12-PNLK-PNVBA-M12
8181250 SFAM-90-5000L-TG1-PNLK-PNVBA-M12
100 l/min 10.000 l/min 8181251 SFAM-90-10000L-TG112-PNLK-
PNVBA-M12
150 l/min 15.000 l/min 8181252 SFAM-90-15000L-TG112-PNLK-
PNVBA-M12
Bestellangaben - Produktbaukasten
​
Durchflussmessbereich An-
fangswert
Durchflussmessbereich Endwert Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
10 ... 150 l/min 1.000 ... 15000 l/min 563796 SFAM
26 www.festo.com/catalogue/... 2026/03
537713351 |  | 18.03.2026
Durchflusssensor SFAM

SFAM-90-...-M für Batteriemontage in Wartungsgeräte-Kombination Baureihe MS9
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Durchflusssensor SFAM Durchflusssensor SFAM  sfam
[2] Modulverbinder MS9-MV für Batteriemontage in Wartungsgeräte-Kombination Baureihe MS9  ms9-mv
[3] Befestigungswinkel MS9-WP für Batteriemontage in Wartungsgeräte-Kombination Baureihe MS9  ms9-wp
[4] Befestigungswinkel MS9-WPB für Batteriemontage in Wartungsgeräte-Kombination Baureihe MS9  ms9-wpb
[5] Befestigungswinkel MS9-WPM für Batteriemontage in Wartungsgeräte-Kombination Baureihe MS9  ms9-wpm
[6] Anschlussplatte MS9-AG... für Batteriemontage in Wartungsgeräte-Kombination Baureihe MS9  ms9-ag
[7] Verbindungsleitung NEBA-M12, Dose ge-
winkelt
für Batteriemontage in Wartungsgeräte-Kombination Baureihe MS9 30
[8] Verbindungsleitung NEBA-M12, Dose gera-
de
für Batteriemontage in Wartungsgeräte-Kombination Baureihe MS9 30
292026/03 www.festo.com/catalogue/...
537713351 |  | 18.03.2026
Durchflusssensor SFAM
Peripherieübersicht
SFAM-90-...-T für Einzelmontage
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Durchflusssensor SFAM Durchflusssensor SFAM  sfam
[2] Verbindungsleitung NEBA-M12, Dose ge-
winkelt
für Einzelmontage 30
[3] Verbindungsleitung NEBA-M12, Dose gera-
de
für Einzelmontage 30
30 www.festo.com/catalogue/... 2026/03
537713351 |  | 18.03.2026
Durchflusssensor SFAM
Zubehör
Adapter SASC, für PNLK Varianten an bestehende 2SA/2SV Leitungen
​
Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
0,3 m 30 g 8156703 SASC-F5-A-M12-S
Verbindungsleitung NEBA-M12, Dose gerade, für 2SA/2SV-Varianten
Kabelaufbau Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
5 x 0,25 mm² 2,5 m 85 g 8078242 NEBA-M12G5-U-2.5-N-LE5
5 m 142 g 8078243 NEBA-M12G5-U-5-N-LE5
Verbindungsleitung NEBA-M12, Dose gewinkelt, für 2SA/2SV-Varianten
Kabelaufbau Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
5 x 0,25 mm² 2,5 m 76 g 8078251 NEBA-M12W5-U-2.5-N-LE5
5 m 143 g 8078252 NEBA-M12W5-U-5-N-LE5
Verbindungsleitung NEBA-M12, Dose gerade, für PNLK-Varianten
Kabelaufbau Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
4 x 0,25 mm² 2,5 m 72 g 8078239 NEBA-M12G5-U-2.5-N-LE4
5 m 134 g 8078240 NEBA-M12G5-U-5-N-LE4
Verbindungsleitung NEBA-M12, Dose gewinkelt, für PNLK-Varianten
Kabelaufbau Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
4 x 0,25 mm² 2,5 m 73 g 8078248 NEBA-M12W5-U-2.5-N-LE4
5 m 135 g 8078249 NEBA-M12W5-U-5-N-LE4